
 

AD\937678CS.doc  PE508.186v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009–2014 

 

Výbor pro rybolov 
 

2013/2017(BUD) 

31. 5. 2013 

STANOVISKO 

Výboru pro rybolov 

pro Rozpočtový výbor 

k usnesení o mandátu k třístranným rozhovorům o návrhu rozpočtu na rok 

2014 

(2013/2017(BUD)) 

Navrhovatel: Crescenzio Rivellini 

 



 

PE508.186v02-00 2/5 AD\937678CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\937678CS.doc 3/5 PE508.186v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro rybolov vyzývá Rozpočtový výbor jako věcně příslušný výbor, aby do svého 

návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. konstatuje, že se zřetelem k jednání o víceletém finančním rámci (VFR) na období 2014–

2020 je třeba, aby měla Evropská unie rozpočet na rok 2014, který bude realistický 

a poskytne ještě účinnější pomoc nově reformované společné rybářské politice (SRP) 

a integrované námořní politice (INP), které obě spadají do okruhu 2 VFR;  

2. připomíná, že prostřednictvím nového Evropského námořního a rybářského fondu 

(ENRF), finančního nástroje budoucí integrované námořní politiky, hraje rozpočet zásadní 

úlohu při dosahování ctižádostivých cílů nové společné rybářské politiky; zdůrazňuje, že 

hlavními aspekty reformy jsou dosažení maximálního udržitelného výnosu, postupné 

zavedení povinnosti vykládky a regionalizace; domnívá se, že je třeba vzít v potaz 

přistoupení Chorvatska, které má svou vlastní pobřežní oblast, a bude mít tudíž nárok na 

financování z ENRF; upozorňuje, že plnění víceletých plánů řízení rybolovu vyžaduje 

zvýšené úsilí při monitorování a shromažďování údajů o rybářské činnosti; 

3. žádá Komisi, aby ve svém návrhu rozpočtu na rok 2014 navrhla přiměřené financování 

Evropské agentury pro kontrolu rybolovu s ohledem na její úlohu při vykonávání společné 

rybářské politiky; 

4. trvá na tom, že je potřeba přiměřené financování pro sběr údajů a kontrolní činnost 

v rámci společné rybářské politiky; 

5. zdůrazňuje, že kvůli protichůdným či nedostatečným údajům týkajících se určitých druhů 

je zapotřebí odborných znalostí; 

6. zdůrazňuje, že opatření financovaná z rozpočtu na rok 2014 se musí zaměřit na 

udržitelnost rybářského odvětví, zaměstnanost, mj. na udržení míst nově přijatých 

pracovníků, a růst v pobřežních oblastech; v této souvislosti připomíná cíle strategie 

Evropa 2020; 

7. zdůrazňuje význam mezinárodního rozměru SRP a výdajů v rámci této politiky; 

v souvislosti s tím konstatuje, že mezinárodní dohody v oblasti rybolovu jsou nezbytným 

nástrojem pro zásobování evropského trhu rybami a produkty rybolovu a pro zachování 

strategické přítomnosti rybářského loďstva EU v cizích vodách; připomíná, že 

mezinárodní dohody o rybolovu hrají také určitou úlohu v širším kontextu vztahů se 

třetími zeměmi; zdůrazňuje význam odvětvové podpory a jejího řádného řízení; 

8. vyjadřuje znepokojení nad potížemi, s nimiž se potýká Komise během vyjednávání 

některých mezinárodních dohod; zdůrazňuje, že je důležité dodržovat výsadní pravomoci 

Parlamentu v této oblasti, aby se podařilo zachovat celkovou rovnováhu mezi cíli daných 

dohod a jejich důsledky pro rozpočet; znovu žádá o možnost podílet se na jednotlivých 

fázích vyjednávání jakožto pozorovatel; 

9. zdůrazňuje, že Parlament musí být odpovídajícím způsobem zapojen jak do procesu 



 

PE508.186v02-00 4/5 AD\937678CS.doc 

CS 

přípravy a vyjednávání, tak do dlouhodobého monitorování a vyhodnocování fungování 

mezinárodních dohod, v souladu s ustanoveními SFEU; trvá na tom, aby byl Parlament 

neprodleně a plně informován – stejným způsobem jako Rada – ve všech etapách postupu 

týkajícího se dohod o partnerství v oblasti rybolovu, v souladu s čl. 43 odst. 2 a čl. 218 

odst. 10 SFEU; připomíná své přesvědčení, že Parlament by měl být na zasedáních 

Smíšeného výboru, jež dohody o rybolovu předpokládají, zastoupen pozorovateli, a trvá 

na tom, aby se těchto zasedání v úloze pozorovatelů účastnila i občanská společnost, 

včetně zástupců rybolovu z EU i ze třetích zemí; 

10. připomíná, že v návaznosti na prohlášení z Limassolu o „modrém růstu“ bylo vymezeno 

několik odvětví, která mají potenciál být hnacími silami růstu v pobřežních oblastech; 

žádá, aby finanční prostředky přidělené na INP byly soustavně na obdobné úrovni, aby 

tato politika mohla plnit své cíle a podporovat regiony a místní komunity silně závislé na 

rybolovu, zejména v nejvzdálenějších regionech; zdůrazňuje skutečnost, že rok 2014 je 

pro rozvoj integrované námořní politiky rokem zásadním; 

11. upozorňuje na důležitost pilotních projektů požadovaných Evropským parlamentem 

a žádá Komisi, aby pokračovala ve svém úsilí o uskutečnění těchto projektů; také žádá 

Komisi, aby první výsledky projektů představila co nejdříve. 

12. je přesvědčen, že zdokonalení či výměna lodních motorů by měly být dotovány, pouze 

dojde-li ke snížení jak emisí CO2, tak výkonu motoru. 



 

AD\937678CS.doc 5/5 PE508.186v02-00 

 CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 29.5.2013    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

20 

2 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

John Stuart Agnew, Kriton Arsenis, Alain Cadec, Chris Davies, Carmen 

Fraga Estévez, Dolores García-Hierro Caraballo, Marek Józef 

Gróbarczyk, Iliana Malinova Iotova, Werner Kuhn, Isabella Lövin, 

Gabriel Mato Adrover, Guido Milana, Maria do Céu Patrão Neves, 

Crescenzio Rivellini, Ulrike Rodust, Raül Romeva i Rueda, Struan 

Stevenson, Nils Torvalds 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Jean-Paul Besset, Izaskun Bilbao Barandica, Jean Louis Cottigny, 

Gesine Meissner, Ana Miranda, Antolín Sánchez Presedo 

 
 


